PARECER Nº 28/2020 “Sesaões, CIdoVpdoro == 
OBJETO: Projeto de lei nº 16/2020, de autoria do Poder Executivo. 

EXPOSIÇÃO DA MATÉRIA: à propositura em questão propicia a aberiura de crédito 

adicional especial no valor de Rã 593.655,71 (quinhentos e noventa e trés mil, seiscentos e 

cinquenta e cinco reais e setenta e um centavos), quanta destinada a melhoramentos da 

infraestrutura urbana, 

CONCLUSÃO DO RELATOR: Entendo que a matéria em análise, lanto em seu aspecto 

formal, quanto em seu aspecto material, está em conformidade com os textos constitucionais